ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

CHEFIA DE GABINETE
DECRETO N.º 285/2025

DECRETO N.º 285/2025

Súmula: Nomeia o Sr. Anderson da Conceição
de Souza e dá outras providências.

CLAUDIO APARECIDO BERNIN, Prefeito do Município
de Iguaraçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e,

I – Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 005/1997
c/c com as disposições do art. 37 ss. da CF/88;

II - Considerando o processo administrativo – CONCURSO
PÚBLICO, para fins de preenchimento de cargos e vagas em
aberto no âmbito do Poder Executivo desta municipalidade,
devidamente instaurado pelo Edital n.º 001/2024;

III - Considerando o Resultado Final do Concurso Público,
divulgado pelo Edital n.º 030/2024, cuja eficácia deu-se aos
04/07/2024, devidamente homologado pelo Decreto n.º
043/2025 datado de 23/01/2025;

IV – Considerando finalmente o atendimento ao Edital de
Convocação n.º 070/2025,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica nomeado o Sr. ANDERSON DA
CONCEIÇÃO DE SOUZA, portador do CPF/MF sob o n.º
076.***.***-00, para exercer o cargo público efetivo, regido
pelo regime estatutário, de MOTORISTA, disciplinado pela Lei
Municipal n.º 002/2014.

Parágrafo único: Os efeitos do presente ato administrativo dar-
se-ão à partir de 01/08/2025 (inclusive).

Artigo 2º - Este Decreto estará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Iguaraçu, Estado do
Paraná, aos 31 dias de julho de 2025.

CLAUDIO APARECIDO BERNIN
Prefeito Municipal de Iguaraçu

Publicado por:
Adriana Alves Sérgio Driussi

Código Identificador:A66AD9BF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 01/08/2025. Edição 3332
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

01/08/25, 08:11 Prefeitura Municipal de Iguaraçu

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/A66AD9BF/ece286ed143350f9082cdf0723f5cc73ece286ed143350f9082cdf0723f5cc73 1/1